
Smluvní strany:

Obec Třebotov
se sídlem Klidná 69, 252 26 Třebotov
IČO: 00241741
Zastoupena: pan Ing. Matěj Král, starosta

(dále jen jako „prodávající“)

a

Syrový Ladislav

(dále jen jako „kupující“)

(prodávající a kupující společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto:

Kupní smlouva

(dále jen jako „smlouva“)

I.
Prohlášení prodávajícího

1. Prodávající  tímto prohlašuje,  že je výhradním vlastníkem speciálního automobilu terénního 
specifikovaného v čl. II této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily  
převodu vlastnického práva k tomuto vozidlu na kupujícího.

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá speciální automobil terénní 
(dále jen jako „automobil“) specifikovaný v čl. II odst. 2 této smlouvy a umožní kupujícímu, aby 
k tomuto automobilu nabyl vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že předmětný automobil 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v čl. III této smlouvy.

2. Identifikace automobilu:
a) tovární značka: PRAGA
b) typ/model: V3S (T 912)
c) identifikační číslo vozidla (VIN): 30300574
d) SPZ / RZ: PZA 3681
e) číslo technického průkazu: UJ 360933



III.
Kupní cena

1) Kupní cena automobilu specifikovaného v čl. II odst. 2 této smlouvy činí 110.000,- Kč (slovy: 
sto deset tisíc korun českých).

2) Kupní cenu kupující uhradí prodávajícímu bezhotovostním bankovním převodem, a to ve 
lhůtě  5  dnů  ode  dne  účinnosti  této  smlouvy  na  bankovní  účet  č.  126584339/0800 
variabilním symbolem 8402222697.

IV.
Přechod vlastnického práva

1) Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem účinnosti smlouvy a řádným uhrazením 
celé kupní ceny prodávajícímu. 

2) K předání  automobilu kupujícímu dojde po řádné úhradě kupní  ceny kupujícím. O předání 
automobilu bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

V.
Prohlášení kupujícího a závazky prodávajícího

1) Kupující  tímto  prohlašuje,  že  je  dobře  obeznámen  s  technickým  stavem  předmětného 
automobilu  a  jeho  obsluhou.  Se  stavem  automobilu,  který  odpovídá  stáří  a  opotřebení 
automobilu,  kupující  souhlasí.  Kupující  se  v  této  souvislosti  zavazuje,  že  po  prodávajícím 
nebude uplatňovat žádné nároky z titulu odpovědnosti za jakékoliv později zjištěné vady na 
vozidle.

2) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady předmětného automobilu, na 
které by kupujícího neupozornil.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise.

2) S předáním automobilu smlouvy předá prodávající kupujícímu plnou moc s úředně ověřeným 
podpisem, kterou kupující využije pro účely registrace automobilu v registru vozidel na svoje 
jméno, dále prodávající předá kupujícímu veškerou potřebnou dokumentaci k automobilu.

3) Kupující  se zavazuje,  že bez zbytečného odkladu od předání  všech dokladů k automobilu 
nutných k přepisu automobilu na jméno kupujícího, takový přepis v registru vozidel na sebe 
provede. 

4) Kupující  se  zavazuje,  že  ve  lhůtě  2  měsíců  ode  dne  účinnosti  této  smlouvy  předloží  
prodávajícímu dokumenty prokazující splnění povinnosti kupujícího ve smyslu č. VI. odst. 3 



této smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti.

5) Smluvní  strany berou na vědomí,  že tato smlouva ke své účinnosti  vyžaduje uveřejnění  v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí prodávající bezodkladně, a to 
nejpozději do 5 dnů od podpisu smlouvy.

6) Smluvní  strany potvrzují  autentičnost smlouvy a prohlašují,  že si  smlouvu přečetly,  s  jejím 
obsahem souhlasí, že je jim znám smysl a účel smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých  údajů,  z  jejich  pravé  a  svobodné  vůle  a  nebyla  uzavřena  v  tísni  ani  za  jinak 
jednostranně  nevýhodných  podmínek,  což  stvrzují  svým  podpisem  či  podpisem  svého 
oprávněného zástupce.

V Třebotově dne __________ 2024 V __________ dne __________ 2024

____________________________ ____________________________
Obec Třebotov Syrový Ladislav
Ing. Matěj Král, starosta
prodávající kupující


